
  

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

 
Lima, 24 de Julio de 2018 
 
RESOLUCION GERENCIAL N°       -2018-GAD/ONPE 
 
VISTOS:  
 
El Informe Nº 001428-2018-SGL-GAD/ONPE de fecha 24 de julio de 2018, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Logística de la Gerencia de Administración, remite el 
expediente de contratación para la ADQUISICIÓN DE SOBRE DE PLÁSTICO PARA 
ACTAS ELECTORALES  – ERM 2018, solicitando la aprobación de expediente de 
contratación; 
  
CONSIDERANDO: 
 
Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 8º y 21º del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo Nº 350-2015-EF, 
modificado por el Decreto Supremo N° 056-2017-EF, el expediente de contratación 
debe contener, el requerimiento, el documento que aprueba el proceso de 
estandarización cuando corresponda, el informe técnico de evaluación de software, 
conforme a la normativa de la materia, cuando corresponda, el estudio de mercado 
realizado y su actualización cuando corresponda, el resumen ejecutivo, el valor 
referencial, según corresponda, la certificación de crédito presupuestario y/o previsión 
presupuestal, la opción de realizar la contratación por paquete, lote y tramo, cuando 
corresponda, la modalidad de contratación con el sustento correspondiente, la  fórmula 
de reajuste, de ser el caso y otra documentación necesaria conforme a la normativa 
que regula el objeto de la contratación; 
 
Que, mediante los documentos del visto, la Sub Gerencia de Logística de la Gerencia 
de Administración remite el expediente de contratación, en el que se encuentra el 
detalle de las condiciones que se requiere para la ADQUISICIÓN DE SOBRE DE 
PLÁSTICO PARA ACTAS ELECTORALES – ERM 2018, en función del cual se 
determinó que el valor referencial asciende a S/ 201 520.00 incluidos los impuestos de 
ley, cuyo resultado corresponde realizar el procedimiento de selección a través de una 
Adjudicación de Simplificada - LOE, bajo el sistema de contratación a suma alzada 
conforme a lo señalado en el Informe Nº Informe N° 000268-JAPROG-SGL-
GAD/ONPE, de fecha 24 de julio del 2018. 
 
Que, el procedimiento de selección, antes citado, se encuentra en el Plan Anual de 
Contrataciones de la Oficina Nacional de Procesos Electorales para el presente 
ejercicio fiscal 2018, como un procedimiento de selección por Adjudicación 
Simplificada - LOE para la Adquisición de sobre de plástico para actas electorales 
– ERM 2018, por el monto total estimado de S/ 201 520.00 (Doscientos un mil 
quinientos veinte con 00/100 Soles), con número de referencia 131. 
 
Que, mediante Memorando N°002003-2018-GPP/ONPE (06JUL2018), la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, aprueba la certificación de crédito presupuestario N° 846 
por los importes de S/ 201 520.00  por la fuente de financiamiento de Recursos 
Ordinarios, para atender la contratación para la Adquisición de sobre de plástico 
para actas electorales – ERM 2018, de esta manera se evidencia que cuenta con 
marco presupuestal para la contratación antes citada. 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación: JQLGCYT

p
m

Firmado digitalmente por REYNA
VASQUEZ Nelson FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.07.2018 16:38:19 -05:00

RESOLUCION GERENCIAL N° 000322-2018-GAD/ONPE

Lima, 24 de Julio del 2018

Firmado digitalmente por REYNA
VASQUEZ Nelson FAU 20291973851
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24.07.2018 16:39:18 -05:00



  

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

Que, de acuerdo a lo establecido en la Resolución Jefatural Nº 0012-2018-JN/ONPE 
del 23 de enero de 2018 se delega a la Gerencia de Administración, la aprobación de 
los expedientes de contratación; 
 
Que, por lo expuesto, considerando que el expediente remitido por la Sub Gerencia de 
Logística, reúne los requisitos exigidos por la normativa de contrataciones públicas, 
resulta necesario emitir el acto de administración correspondiente para su aprobación; 
 
De conformidad con lo señalado en el literal t) del numeral 5.2 del Título XI del Manual 
de Organización y Funciones de la ONPE, aprobado por Resolución Jefatural Nº 0081-
2014-J/ONPE, en concordancia con la delegación de facultades otorgada por la 
Resolución Jefatural Nº 0012-2018-JN/ONPE; así como por lo dispuesto en la Ley             
Nº 30225, modificada mediante Decreto Legislativo N° 1341, Ley de Contrataciones 
del Estado y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 350-2015-EF, 
modificado por el Decreto Supremo N° 056-2017-EF; con el visado de la Sub Gerencia 
de Logística de la Gerencia de Administración; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo primero: Aprobar el expediente de contratación para la Adquisición de 
sobre de plástico para actas electorales – ERM 2018 que en anexo forma parte 
integrante de la presente resolución, mediante el procedimiento de selección por 
Adjudicación Simplificada, con un valor referencial de S/ 201 520.00, incluidos 
impuestos de ley, bajo el sistema de contratación a suma alzada. 
 
Artículo segundo: Designar al Comité de Selección que tendrá a cargo la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección para la 
Adquisición de sobre de plástico para actas electorales – ERM 2018, cuyos 
integrantes se detallan a continuación: 
 

Cargo Titular Suplente 

Presidente RUIZ LLATANCE ROLANDO 
Gerencia de Gestión Electoral – GGE 

SAUL FERNANDO SALAZAR PAREDES 
Gerencia de Gestión Electoral – GGE 

Miembro RAFAEL CÉSAR MOYA GOYCOCHEA 
Gerencia de Administración - GAD 

JUAN MANUEL BALCAZAR CÓRDOVA 
Gerencia de Administración - GAD 

Miembro 
MARLENE MAGALI ESPINOZA CASTILLO 

Gerencia de Administración – GAD 
GUSTAVO EDINSON CRISTOBAL 

ALAVAREZ 
Gerencia de Administración - GAD 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc: MIGUEL MARTIN SEMINARIO REYNA - Gerencia de Comunicaciones y Relaciones Corporativas 

HEBER GUIDO ROA OJEDA - Secretaria General 
(NRV/kem) 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación: JQLGCYT








	RG-322-2018-GAD
	Anexo RG 322

